Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 1181/SESAU/CGTES/DGES, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

   O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, RESOLVE:

 Tornar Pública

Art. 1º – A 1ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes Sociais, Bioquímicos, Enfermeiros,
Farmacêuticos, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Motoristas Socorristas, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a
Função  de  Atendentes  de  Farmácia  e  Maqueiros)  que  atuarão  conforme  as  necessidades  dos  Serviços  de  Saúde  gerenciados  pela  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  de  Roraima
(EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021).

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS);ALTO ALEGRE

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

           1 JOSE ROBERTO GOMES CARIOCA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

512.693.412-00 ALTO ALEGRE NÃO 11/09/1977 APROVADO 1º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS);ALTO ALEGRE (ALTO ALEGRE - MALOCA DA BARATA)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

          1 ZACARIAS SANTIAGO ARAÚJO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

446.382.302-10
ALTO ALEGRE -
MALOCA DA BARATA

NÃO 21/03/1976 APROVADO 1º

          2 MAYK CHARLES SIMÃO FIGUEIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

747.522.002-87
ALTO ALEGRE -
MALOCA DA BARATA

NÃO 05/01/1981 APROVADO 2º

          3 REULISSON MAGALHÃES FIGUEIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

663.909.742-72
ALTO ALEGRE -
MALOCA DA BARATA

NÃO 18/01/1981 APROVADO 3º

          4 DANIEL DOS PASSOS FERREIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

742.774.132-34
ALTO ALEGRE -
MALOCA DA BARATA

NÃO 29/04/1983 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- AMAJARI

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

 1
FRANCISCO DAS CHAGAS PERES
FERREIRA

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

930.618.032-20 AMAJARÍ NÃO 04/10/1991 APROVADO 1º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1LUIZ DE CARVALHO MARQUES
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

725.250.022-53 BOA VISTA NÃO 16/01/1981 APROVADO 1º

2RAICLEUSON MIRANDA ALENCAR
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

000.280.322-41 BOA VISTA NÃO 18/01/1989 APROVADO 2º

3
ANTONIO NARDONIO DE CASTRO
FILHO

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

959.729.353-68 BOA VISTA NÃO 18/02/1982 APROVADO 3º

4FRANCISCO ALMEIDA FERREIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

726.644.953-72 BOA VISTA NÃO 10/12/1975 APROVADO 4º

5HERBE DA SILVA MATEUS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

361.817.062-91 BOA VISTA NÃO 30/09/1970 APROVADO 5º

6MAXWELL FIRMINO SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

007.872.882-76 BOA VISTA NÃO 27/10/1991 APROVADO 6º

7OTÁVIO ANDRÉ CUNHA MACIEL
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

530.351.352-15 BOA VISTA NÃO 02/11/1990 APROVADO 7º

8INÁCIO BAIMA TEOBALDO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

018.132.312-57 BOA VISTA NÃO 13/09/1993 APROVADO 8º

9ANDERSON PLATINI FREITAS DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

010.685.753-36 BOA VISTA NÃO 04/06/1984 APROVADO 9º

10ALEX NUNES DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

007.841.432-69 BOA VISTA NÃO 06/01/1992 APROVADO 10º

11WILTON DA SILVA BISPO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

997.750.002-97 BOA VISTA NÃO 24/10/1988 APROVADO 11º

12GLEISON GOMES DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

510.183.222-72 BOA VISTA SIM 02/04/1980 APROVADO 1º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- BONFIM

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

SEI/GRR - 1765189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 4 14/04/2021 20:34

       1 JUAN SANTIAGO MEDINA PAINO CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 987.029.712-91 BONFIM NÃO 17/12/1987 APROVADO 1º

       2 MARCIO CRUZ TORRES CONDUTOR DE AMBULÂNCIA 698.707.642-15 BONFIM NÃO 15/12/1978 APROVADO 2º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- CARACARAÍ

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

      1 GILDSON ARAÚJO SABÓIA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

581.281.822-34 CARACARAÍ NÃO 22/12/1975 APROVADO 1º

      2 ROSIVALDO PRADO ARAUJO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

575.233.552-34 CARACARAÍ NÃO 19/08/1967 APROVADO 2º

      3 ANTENOR FERREIRA DO NASCIMENTO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

382.745.072-15 CARACARAÍ NÃO 12/10/1974 APROVADO 3º

     4 IZAILTON DOS SANTOS CARDOSO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

662.447.902-78 CARACARAÍ NÃO 23/10/1979 APROVADO 4º

     5 JAMES PEREIRA PENHA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

796.094.652-34 CARACARAÍ NÃO 10/07/1984 APROVADO 5º

     6 DELÍBIO SOUZA SANTOS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

654.257.662-20 CARACARAÍ NÃO 11/02/1979 APROVADO 6º

     7 JOSE WILKER VIANA DE ARAUJO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

843.471.122-20 CARACARAÍ NÃO 22/08/1985 APROVADO 7º

   8 JOSÉ FERNANDO SANTIAGO CASTRO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

004.344.972-74 CARACARAÍ SIM 20/03/1989 APROVADO 8º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- CAROEBE

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

         1 JOSE ARAUJO SOBRINHO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

061.228.358-54 CAROEBE NÃO 01/03/1963 APROVADO 1º

         2 HELIO SOUZA PEREIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

740.501.682-00 CAROEBE NÃO 02/11/1982 APROVADO 2º

         3
ANTONIO FRANCISCO CONCEIÇÃO DOS
SANTOS

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

447.097.302-53 CAROEBE NÃO 16/07/1972 APROVADO 3º

         4 MARCOS MACEDO DOS SANTOS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

846.419.402-15 CAROEBE NÃO 16/12/1985 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS); MUCAJAÍ

ORDNOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃOORDEM

1 ALMIR MARCELO DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

225.153.052-53 MUCAJAÍ NÃO 15/06/1968 APROVADO 1º

2 JOSIVALDO DA SILVA PAIVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

999.915.942-72 MUCAJAÍ NÃO 14/07/1987 APROVADO 2º

3 ROSEANE GOMES DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

008.903.882-70 MUCAJAÍ NÃO 21/03/1991 APROVADO 3º

4
DIUNIO DE OLIVEIRA
DANTAS

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

005.262.982-19 MUCAJAÍ NÃO 11/03/1993 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- NORMANDIA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO ORDEM

      1 DIEGO MENDES JANUÁRIO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

893.426.402-06 NORMANDIA NÃO 05/11/1988 APROVADO 1º

      2 WILLIAM BARBOSA DOS SANTOS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

542.414.212-53 NORMANDIA NÃO 27/03/1996 APROVADO 2º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)-PACARAIMA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

 1
OSVALDO FROTA FERREIRA

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

861.981.902-00 PACARAIMA NÃO 30/01/1987 APROVADO 1º

          2 GEOVANI DIOGO PEIXOTO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

017.583.742-25 PACARAIMA NÃO 17/01/1993 APROVADO 2º

          3 CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

805.150.372-49 PACARAIMA NÃO 14/03/1986 APROVADO 3º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)-RORAINÓPOLIS

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO ORDEM

         1
JEFERSON ROSANO CARVALHAIS
MOREIRA

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

722.665.112-20 RORAINÓPOLISNÃO 13/01/1981 APROVADO 1º

         2 LINDOMAR PEREIRA AMARAL
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

446.369.202-44 RORAINÓPOLISNÃO 09/01/1976 APROVADO 2º

SEI/GRR - 1765189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 4 14/04/2021 20:34

         3 JUAREIS DIAS DE OLIVEIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

618.167.952-91 RORAINÓPOLISNÃO 03/03/1978 APROVADO 3º

         4 JOAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

657.117.932-68 RORAINÓPOLISNÃO 20/09/1978 APROVADO 4º

         5 OTONIEL PEREIRA BRITO
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

780.900.242-20 RORAINÓPOLISNÃO 02/12/1980 APROVADO 5º

         6 PEDRO BARROS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

666.030.802-49 RORAINÓPOLISNÃO 29/06/1974 APROVADO 6º

         7 JOAILTON LIMA DOS SANTOS
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

933.111.252-15 RORAINÓPOLISNÃO 25/09/1988 APROVADO 7º

         8 NATANAEL DEODATO DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

893.426.902-20 RORAINÓPOLISNÃO 28/10/1987 APROVADO 8º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- SÃO LUIZ DO ANAUÁ

ORDNOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃOORDEM

      1 WELLITON SANTOS SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

008.154.022-10
SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

NÃO 19/06/1991 APROVADO 1º

      2 SANDRO CASTRO SOARES
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

818.749.362-34
SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

NÃO 25/12/1985 APROVADO 2º

      3 EDUARDO DOS SANTOS FEITOSA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

016.723.902-30
SÃO LUIZ DO
ANAUÁ

NÃO 18/01/1993 APROVADO 3º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS)- SÃO JOÃO DA BALIZA

ORDNOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD DATA DE NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃOORDEM

      1 VIVION FLORIANO PEREIRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

895.825.512-91
SÃO JOÃO DA
BALIZA

NÃO 03/06/1987 APROVADO 1º

      2
ALEX JUNIOR AUGUSTO
DUARTE

CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

030.322.932-27
SÃO JOÃO DA
BALIZA

NÃO 03/09/1996 APROVADO 2º

      3 RIVELINO MATOS LIMA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

021.127.072-56
SÃO JOÃO DA
BALIZA

NÃO 22/07/1992 APROVADO 3º

      4 JAIR SEVERO DA SILVA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

662.454.512-72
SÃO JOÃO DA
BALIZA

NÃO 27/12/1973 APROVADO 4º

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA (30 HORAS);UIRAMUTÃ

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

          1 GESSY JAMES DA SILVA DUTRA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

518.853.522-04 UIRAMUTÃ NÃO 17/05/1981 APROVADO 1º

        2 FRANCISCO PEIXOTO DA COSTA
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

323.526.972-04 UIRAMUTÃ SIM 22/03/1972 APROVADO 1º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados exclusivamente nos municípios acima
relacionados, devendo apresentar-se no dia 16/04/2021 (sexta-feira), impreterivelmente no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU, munidos das cópias dos seguintes documentos
para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Declaração de não Acúmulo de Cargo, em caso de acúmulo legal de cargos, declaração de compatibilidade de horário;

- Comprovante de residência (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

- Nada Consta de Carteira Nacional de Habilitação expedido pelo Departamento Estadual de Trânsito de Roraima (DETRAN/ RR).

Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o
horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa
Vista-Roraima no horário das 09h às 12h do dia 16/04/2021.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 14 de abril de 2021.

MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

SEI/GRR - 1765189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 4 14/04/2021 20:34

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde, em 14/04/2021, às 19:37, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1765189 e o código CRC 4CD6A537.

20101.001565/2021.16 1765189v25

Criado por 85786187268, versão 25 por 85786187268 em 14/04/2021 19:07:46.

SEI/GRR - 1765189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

4 of 4 14/04/2021 20:34